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Utblick
 

Nu syr de också 
på Araliya Pre-School
WILPOTHA, 
den starka kvinnobyn
Ansök till ambassadörs-
programmet för Matara 
Childrens Center
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Tel 070-88 77 18

Vad vore Sri Lankas Barns 
Vänner utan er medlemmar. 
Det är ni som är ryggraden. Det 
är ni som genom era generösa 
bidrag möjliggör alla fantastiska 
insatser. SLBVs medlemmar 
sätter troget in sina bidrag år 
efter år. Alla bidrag är lika bety-
delsefulla och når ut till barnen 
oavkortat. Känn er stolta över 
de insatser ni gör tillsammans.

Vi har under vinterhalvåret ringt 
runt till er alla i syfte att få feedback 
om styrelsens arbete och att uppgra­
dera vårt medlemsregister med era 
mailadresser. Nu har vi fått kontakt 
med nästan alla. Stort tack till er som 
svarat och er som hjälpt till med att 
ringa runt. Tyvärr har vi inte fått 
kontakt med alla. Om just du tillhör 
de personer som inte blivit kontaktad 
kan det bero på att vi inte fått svar när 
vi ringt eller inte hittat ditt telefon­
nummer på Eniro. Maila då gärna din 
e­adress till helenenettle@gmail.com

Nedan kommer jag att redovisa 
era tankar och de önskemål som 
framkommit. Glädjande är många, 
många medlemmars omdömen 
mycket positivt. Medlemmarna ut­
trycker glädje och stolthet över att 

tillhöra en ideell biståndsorganisa­
tion där de ser att styrelsen arbetar 
hårt och målmedvetet för Sri Lankas 
barn. Att SLBV får bidrag från Forum 
Syd och Radiohjälpen ses som en  
fjäder i hatten. Då merparten av 
medlemmarna är adoptivföräldrar 
finns en önskan om att få ge något 
åter till landet. Ungdomarna upplevs 
inte så intresserade eller läser tid­
ningen Utblick men föräldrarna 
hoppas att intresset ska komma med 
åren. En grupp föräldrar saknar läg­
ren men säger samtidigt att de flesta 
barnen har blivit så stora att de inte 
vill följa med längre. Här framkom­
mer att behovet av att träffas är för­
äldrarnas. Önskemål finns om åter­
resor och mer informativa läges­
rapporter om läget på Sri Lanka.  
Aktivare ungdomsgrupp är också 
efter frågad. Någon uttrycker lågt in­
tresse för biståndsarbete men önskar 
aktiviteter som berör adopterade.

Utblick är uppskattad av många 
men kommentarer som att vi kan ”gå 
ner i kvalitén, skippa färgen” finns. 
Andra säger: vi tittar bara på bilder 
och läser aldrig. De flesta tycker att 
vi ska sända Utblick via mailen eller 
kan gå ner till 2 tidningar per år.

Hemsidan besöks inte regelbundet 
av alla. Fakturorna är svåra att förstå. 
Styrelsen har missat beställning på te 
och dessvärre även att återrapportera 
till en familj som skänkt pengar i 
samband med en födelsedag. För oss 
i styrelsen är denna information 

ovärderlig. Vi vill vidareutveckla vårt 
uppdrag inför framtiden. Vi lovar 
också att titta över möjligheten att 
göra en del förändringar enligt era 
önskemål så som att sända Utblick 
per mail.

År 1995 upphörde adoptionerna 
från Sri Lanka därför beslöt man detta 
år att biståndsutskottet skulle om­
bildas till en fristående Biståndsför­
ening. För oss i styrelsen innebär 
detta att arbeta med bistånd är vårt 
huvuduppdrag. Ungdomsgruppens 
arbete är på gång igen och ni som är 
intresserade att delta är välkomna att 
kontakta martin_hygard@yahoo.com

När det gäller lägerverksamheten 
har vi i styrelsen beslutat att inte an­
svara för dessa då vi inte mäktar med. 
Däremot erbjuder vi er som vill träf­
fas och anordna läger att annonsera i 
Utblick och på hemsidan. Vi är gärna 
behjälpliga så långt vi kan och har 
någon från oss i styrelsen möjlighet 
kommer vi gärna. 

Jag vill avsluta med att tacka er alla 
medlemmar för det förtroende och 
den uppskattning ni ger oss. Att ar­
beta ideellt för Sri Lankas barn inne­
bär många, många timmars arbete 
för styrelsen varje vecka men det ger 
också en otrolig glädje ”att räcka en 
hjälpande hand”.

Styrelsen har behov av nya medar­
betare. Kontakta mig gärna för mer 
information.

 Christina Riddebäck 



De fyra lärarna: thilini, thilaka, tanudja och chandrika

Nu Syr De ocKSå på 

Araliya 
pre-School

Hiv/Aids projektet

Sri Lankas Barns Vänner driver 
sedan länge en förskola i ett 
fattigt område i utkanten av 
colombo. De fyra lärarna hade 
drömmar om att göra mer, att 
hjälpa och stötta även äldre 
barn och ungdomar i området.

Ett av deras önskemål var att lära ut 
sömnad till unga kvinnor i grann­
skapet. Där har vi börjat.

Martha och hennes klasskompis 
Anna har bakat och sålt kakor och 
bullar under hösten och vintern. På 
det har de fått ihop 3 500 kr. Det är 
fika sugna lärare och skolkamrater på 
Engelska Gymnasiet som genom 

När februarimörkret och kylan 
höll ett stadigt tag i Sverige 
reste vi åter ner till Sri Lanka. 
Det huvudsakliga uppdraget 
var denna gång att följa upp 
vårt tvååriga Hiv/Aids projekt i 
Matara. 

Resan ner fungerade mycket bra 
även om man tycker att den blir 
längre för varje gång, vad det nu kan 
bero på? Conrad Ranawake, GM på 
INDECOs, är den som är vår mot­

detta bidragit. Andra har också hjälpt 
till. Tillsammans har det hittills bli­
vit 12 400 kr.

SLBV har i en första omgång skickat 
ner 10 000 kr. Thilaka, Chandrika, 
Tanuja och Thilini har med hjälp av 
de här pengarna köpt tre symaskiner, 
bord, stolar och sömnadsmaterial. 
De har startat två kurser i sömnad 
och en broderikurs. Att kunna sy be­
tyder för en kvinna i Sri Lanka möj­
ligheter att få inkomster. Hon kan 
spara genom att sy familjens kläder. 

part och ansvarig för projektets ge­
nomförande. Efter första verksam­
hetsåret skall vi inkomma med en 
uppföljningsrapport till Forum Syd, 
den organisation som sponsrar vårt 
projekt.

Allt var välplanerat och ett 
digert program för mitt be­
sök var fastställt. Förutom att 
träffa styrelsen och gå ige­
nom det ekonomiska bud­
getläget var det planerade 
besök på fältet. Projektet 
vänder sig i första hand till 
skolungdom och polisorga­
nisationen. Man skall också 
utbilda informatörer, trycka 

Hon kan sy för att sälja. Hon får en 
yrkesutbildning. Kanske kan det ge 
ett jobb. I varje fall innebär det att 
hennes ställning i familjen stärks.

Med den utrustning de har under­
visar de två grupper om sju unga 
kvinnor i sömnad och fyra i broderi. 
Än så länge har de endast en sy­
maskin tillräckligt avancerad för att 
brodera på. Förhoppningen är att vi 
ska kunna utöka verksamheten.

Christopher Nyman

rappOrt från

upp informationsmaterial och ge­
nomföra seminarier och utbildnings­
program ute i skolorna. 

läs mer om kjell arvidssons rapport från Hiv/aids-
projektet på www.slbv.se
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Wilpotha, den starka 
kvinnobyn!

Suhada Home och fadderbarnen

Tillsammans med vår lokala ”ex­
pert” Harshani Samarajeewa och 
vår chaufför påbörjade vi resan till 
Wilpotha beläget ca 100 km nord­
ost Colombo. Alla våra besök är väl 
planerade och det finns ett program 
för dagen. Problemet är att vi nästan 
aldrig vet något om programmet. 
Den här dagen kom att bli extra lång 
med besök även i två grannbyar. Vi 

gjorde ett kortare stopp i Chilaw för 
att köpa den glass som numera bli­
vit tradition. Det blir ett hundratal 
strutar, och ett antal plastlådor med 
mjukglass som stoppas ner i en tidi­
gare införskaffad isolerad låda. Väl 
framme i byn, efter flagghissning och 
välkomsttal är det glassutdelning, 
vilket är ett mycket uppskattat in­
slag i de formella ritualerna. Till de 

obligatoriska uppgifterna hör också 
att dela ut gåvor till förskolebarnen. 
Allt detta är väl organiserat och min 
uppgift är bara att dela ut presenten 
som denna gång bestod av ett par 
skor och någon skolbok. Detta är all­
tid mycket trevligt och uppskattat av 
så väl barnen som deras föräldrar.

läs mer om kjell arvidssons rapport från Hiv/aids-
projektet på www.slbv.se

Ringde Sunethra på Suhada Home 
och berättade att vi återigen var väl­
behållna på Sri Lanka efter en lång 
resa. Flygplatsen är hårt bevakad och 
man ser militärer överallt. På väg till 
hotellet märker man genast att den 
militära närvaron har förstärkts. Vi 
har ju läst att slutoffensiven nu har 
påbörjats.

Bokar in en dag med Sunethra för 
ett besök på Suhada Home. När det 
är dags för besöket åker vi först till 
vårt ”supermarket” på Galle­road 
och handlar godis till barnen. Som 

vanligt blir vi välkomnade av en liten 
välkomstkommitté av barn som 
överräcker varsin liten blombukett. 
Vi går runt och hälsar på alla. Det 
finns ju inte bara barn på Suhada 
Home. Här finns en blandning av 
unga och gamla och med alla tänk­
bara handikapp. Som alltid något 
barn som inte kommer att leva så 
länge till. 

Vi hälsar också på i förskolan som 
just skall avsluta dagen och vi följer 
dem ut till väntande föräldrar. Nu 
sätter vi oss ner med Sunethra och 

går igenom formalia och får en rap­
port av situationen på Suhada Home. 
Vi har tidigare framfört vår önskan 
att få träffa vårt eget fadderbarn som 
har flyttat. Sunethra har planerat en 
resa till fadderbarn som av olika an­
ledningar flyttat långt från Suhada 
Home. Vi bokar in en dag nästkom­
mande vecka. Vi skall besöka tre fa­
miljer som trots flytten från orten 
står under Sunethras beskydd. 

läs mer om kjell arvidssons rapport suhada Home på 
www.slbv.se

rappOrt från

Den 4 februari, Independence 
day, var jag inbjuden att besöka 
den starka kvinnobyn ledd av 
den karismatiska och starka 
kvinnan Menike Karunawathie. 
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Nu är vårt nya ambassadörsprogram för 
Matara Childrens Center här. Ansök nu!

Äntligen färdig-
byggt i Batticaloa!

Nu har de fått ett nytt hus som har 
byggts för att vara mera tsunami­
säkert och mera säkert även i andra 
avseenden. Det här är en trakt där 
det förekommer mycket strider mel­
lan olika grupper.

SLBV har stöttat flickhemmet i 
många år. Bygget har till allra största 
delen sponsrats av familjen Börjesson 
i Göteborg. Bidrag har också kom­
mit från vänner som har avstått från 
sina födelsedagsgåvor till vår förmån 

och från kunder och personal på Sa­
long San Tropéz i Göteborg. Hjärt­
ligt tack till er alla!

Nu finns det stora behov för fram­
tiden. För att ha någon chans att få 
ett bättre liv måste flickorna få ut­
bildning. De behöver främst få ut­
bildning i IT och engelska så att de 
kan ta till sig information även uti­
från. Vi vill gärna hjälpa till att ge 
dem några datorer och bekosta lärar­
timmar. Dessutom skulle vi vilja in­

stifta stipendier så att de flickor som 
kommit upp i 18­årsåldern kan få 
möjlighet att studera vidare och få en 
riktig yrkesutbildning. Ni skulle bara 
veta vad många av dessa flickor som 
drömmer om att bli doktor eller lärare!

Det finns alltså mycket menings­
fullt att göra för dessa flickor som 
verkligen har det tufft men vi i SLBV 
har små resurser. 

Ring oss gärna om ni vill hjälpa 
till.

Styrelsens förhoppning är 
att ni som medlemmar 
kan hjälpa oss i sökandet 
efter dessa unika ambas-
sadörer eller att ni själva 
känner er manade att 
anta utmaningen och bli 
ambassadörer för MCC.

Till sin hjälp har am-
bassadörerna 299 medambassa-

dörer som kan hjälpa och stödja var-
andra i arbetet med att sprida kunskap 
och engagemang. Alla får till sin hjälp 
ett pass som innehåller all viktig infor-
mation.

Som ambassadör ska man också 

känna sig speciell och utsänd för detta 
specifika projekts räkning. De 300 
ambassadörerna ska samverka, jäm-
föra, konferera, bygga nätverk och 
umgås via hemsidan.

Uppdraget omfattar allt från PR- 
skapande åtgärder till att samla in mer 
pengar till MCC. Vi vill också intressera 
och introducera andra ansvarsfulla 
människor som nya ambassadörer.
Som utsedd ambassadör

•	 betalar	man	100	kr	i	månaden	via	
autogiro

•	 får	man	ett	ambassadörspass	
innehållande all viktig information 
om projektet 

•	 får	man	visit-
kort, pin med logga och sist 
men inte minst lösen in till den 
gemensamma hemsidan

•	 tillhör	man	en	unik	grupp	om	300	
personer som delar ansvaret för 
projektet Matara Childrens Center

Ambassadörsprogrammet är ett his-
toriskt steg för SLBV. Från bistånds-
utskott till fullfjädrad biståndsor-
ganisation tar vi nu steget utanför 
medlemskretsen. Via ambassadörs-
programmet söker vi vägar för att hitta 
nya sponsorer till förmån för barnen 
på Sri Lanka.Hjälp oss hjälpa! Läs mer 
om MCC på www.slbv.se

att anta utmaningen och bli ambassadör för vårt specifika projekt matara childrens center (mcc) är 
ett åtagande på lång sikt. en ambassadör är ett diplomatiskt sändebud och en diplomat av högsta 
rang. som sändebud är man en goodwill-ambassadör. Ordagrant betyder det att ambassadören 
företräder slbV och behöver kunskap om föreningens arbete, mcc samt samhället och kulturen i sri 
lanka. en ambassadör behöver också förmågan att intressera andra för vad mcc gör på sri lanka

I april invigdes huset och flickorna flyttade in. Här bor ett trettiotal 
flickor som antingen är föräldralösa eller utlämnade på något  
annat sätt. Hemmet förstördes till största delen i tsunamin och där-
efter har flickorna bott i ett rum i en minimal byggnad på tomten.

Vill du bli Kabinettsekreterare för vårt Ambassadörsprogram? 
Vi söker dig som vill hjälpa oss att driva och administrera detta spännande projekt. 

Ring Christina Riddebäck för mer information 070-887 71 86.



För mer info om Sri Lanka
www.lankapage.com
www.tamilnet.com

på www.slbv.se kan du läsa allt om vår verksamhet.
under nyheter informerar vi löpande om det

som är på gång i föreningen.

Läs mer 
om våra projekt på

www.slbv.se

Vill du skänka en gåva?
Gör det på vårt nya plusgiro:

90 01 39-7 

biståndsföreningen sri lankas barns Vänner · c/o lillemor Johansson · Jeremiasvägen 37 · 702 17 Örebro

nu kan ni även beställa te från 
ytterligare ett ställe i sverige. 
pris 35 kr för 200 gram. 
ta kontakt med: Kjell Arvidsson Örebro, 019-467 157, 073-669 53 89 
kaconsulting@telia.com. 
Christina Ahlberg Åkersberga 08-540 223 43, cahlberg@hotmail.com

HEJ! 
TEDRICKARE, 
TEFÖRSÄLJARE
OCH SRI LANKA

SLadopterad
sladopterad är en framväxande samman-
slutning inom slbV som inriktar sig på 
internationellt adopterade från sri lanka 
som är över 18 år, har ett intresse för 
ursprungslandet och vill vara delaktiga i 
en mötesplats för erfarenhetsutbyten. Då 
vi som ingår i denna grupp är över arton 
år omtalas vi helst inte som ”adoptivbarn” 
utan aDOpteraDe och tilltalas som vuxna 
sladopterade.

 

Den 30:e april 2009, kl 16:45 i kungs-
holmens bowlinghall anordnades den 
första träffen för sladopterade. Vi blev ett 
glatt gäng bowlande adopterade ”lankeser” 
som sedan bekantade oss närmare och 
hade trevligt på en restaurang i närheten. 
under året planeras bl a informationskvällar 
om rötter-sök, föreläsningar av adopterade 
som har träffat sina biologiska föräldrar, 
lankesesiska matlagningskurser och med-
verkan i ett biståndsprojekt på sri lanka.
 
sladopterad har precis startat i stock-
holm. förhoppningen är att det startas upp 
en grupp i varje kommun och län där det 
fi nns sladopterade och på sikt att vi kan 
bli en del i en global mötesplats för adop-
terade från sri lanka. 

för närvarande består gruppen av martin 
Hygård (martin_hygård@yahoo.com) och 
Daniel cidrelius (cidah789@hotmail.com). 
kontakta oss gärna och kom med förslag 
på aktiviteter som du vill anordna eller 
tycker att vi ska anordna!

Rönninge Skola är en grundskola söder 
om Stockholm, som den 21:a april, har ar­
betat för att tjäna pengar till barnen på Sri 
Lanka. Genom en lärare på skolan kom vi 
i kontakt med SLBV och bestämde att våra 
pengar skulle kunna göra nytta för något av 
föreningens projekt.

Christina Riddebäck ordförande i fören­
ingen kom till vår skola och träff ade alla 
våra elever, hon visade bilder och berättade 
om Sri Lanka och om en del av föreningens 

projekt. Vi har också genom en väggtidning 
följt de senaste händelserna på Sri Lanka.

Eleverna i årskurs – 9 (  klasser) arbe­
tade med trädgårdsarbete, städning, barn­
passning, bakning och bösskramling. Vi 
fi ck in runt 25.000 kronor som vi kommer 
att kunna skicka till föreningen. Dessutom 
har vi en summa av ca 10.000 kronor 
sedan tidigare som vi vill bifoga.

Lena Gustavsson, lärare

TACK Rönninge skola

MEDLEMSKAP
medlemsavgiften är bara 300 kr/år Genom din Omtanke och GåVa får 
du chansen att hjälpa barn på sri lanka. Du får även vår tidning utblick. 
Där du får information om alla våra projekt. se bilder och läsa om nyheter. Du kommer också att 
kunna följa våra rapporter mer utförligt på vår hemsida. Du kan enkelt sätta in din medlems avgift 
på vårt plusgiro 90 01 39-7. Glöm inte att skriva ditt namn och adress.

Vi vill gärna ha fl er medlemmar.




